
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

B  
une couleur 

un fruit 

un sport 

un pays 

un prénom 

un objet 

La couleur de 

cette carte 

 

Un fruit jaune 

et allongé 

Mettre le 

ballon dans le 

panier 

Situé au nord 

de la France 

Cherche dans 

tes copains ou 

ta famille 

Important pour 

jouer au foot 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

@maitresse.ge 
Nombre  

de points : 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fait juque la !  

 

  

V 
une couleur 

un fruit 

un sport 

un pays 

un prénom 

un objet 

Une couleur que l’on 

dit purple en anglais 

 

C’est une fleur qui 

sent bon et qui 

parfume les 

yaourts 

Un jeu de 

ballon avec les 

mains 

un pays 

d’Amérique du 

sud 

Cherche dans 

tes copains ou 

ta famille 

Les adultes en 

conduisent 

souvent 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

@maitresse.ge 
Nombre  

de points : 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

M 
une couleur 

un fruit 

un sport 

un pays 

un prénom 

un objet 

La couleur 

des yeux 

 

Un fruit orange 

d’hiver 

la course 

longue distance 

Situé au nord 

de l’Afrique 

Cherche dans 

tes copains ou 

ta famille 

sur le visage à 

cause du covid 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

@maitresse.ge 
Nombre  

de points : 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

S  
une couleur 

un légume 

un sport 

un pays 

un prénom 

un objet 

une couleur 

entre le rose 

et le orange 

 

Un légume que 

l’on mange en 

entrée 

sport d’hiver 

qui glisse 

Situé au nord 

de l’Europe 

Cherche dans 

tes copains ou 

ta famille 

dans lequel on 

met des objets 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

@maitresse.ge 
Nombre  

de points : 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

P  
une couleur 

un fruit 

un sport 

un pays 

un prénom 

un objet 

la couleur 

d’un fruit 

d’été 

 

Un fruit jaune 

d’été 

un sport qui 

glisse et qui est 

beau ! 

Situé à coté 

de l’Espagne 

Cherche dans 

tes copains ou 

ta famille 

qu’on ouvre 

pour entrer 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

@maitresse.ge 
Nombre  

de points : 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

T  
un plat  

un fruit 

un sport 

un pays 

un prénom 

un objet 

sucré ou salé 

c’est très bon 

 

Un fruit rouge 

qu’on prend 

pour un légume 

2 raquettes et 

une balle jaune 

situé au nord 

de l’Afrique 

Cherche dans 

tes copains ou 

ta famille 

sur laquelle on 

mange ou on 

écrit 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

@maitresse.ge 
Nombre  

de points : 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

C 
un légume 

un fruit 

un sport 

un pays 

un prénom 

un objet 

un légume 

rond d’hiver, 

bon en soupe 

 

Un petit fruit 

rouge, de 

printemps  

un sport où il 

faut une rame 

un pays 

d’Afrique 

Cherche dans 

tes copains ou 

ta famille 

utilisé pour 

jouer aux 

Pokémons 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

@maitresse.ge 
Nombre  

de points : 



 

 

N 
une couleur 

un fruit 

un sport 

un pays 

un prénom 

un objet 

Une couleur 

très foncée 

 

Un fruit d’été 

qui ressemble à 

la pêche 

le sport qu’on 

fait à la piscine 

un pays 

d’Amérique 

du sud 

Cherche dans 

tes copains ou 

ta famille 

l’endroit où 

dort le chien 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

+ 3 

@maitresse.ge 
Nombre  

de points : 


